Caput XXIII.

Ecce DOMI-
NVS euacuat
terram, & nu-
dabit eam, &
subuertet faciem eius, &
diffusget habitatores eius.

Et erit sicut populus,
sic sacerdos: & sicut ser-
vus, sic Dominus eius:
& sicut ancilla, sic domi-
na eius: sicut emens, sic
ille

sie widerkome zu jre Hurn-
lohn / * vnd hurerey treibe
mit allen Königreichē auff
Erden.

Aber jr Kauffhandel
vnd Hurnlohn werden
dem HENRICO heilig sein/
Man wird sie nicht zu
Schatz samten noch ver-
bergen sondern die fur dem
HENRICO wonen / wer-
den jr Kauffgut haben/das
sie essen vnd sat werden/
vnd wol bekleidet sein.

Das XXIII. Cap.

Sie der HEN-
RICO macht das
Land leer vnd
wüste / vnd
wirft vmb was drinnen
ist / vnd zerstrewet seine
Einwohner.

Vnd gehet dem Priester
wie dem Volck/dem Herrn
wie dem Knecht / der Fra-
uen wie der Magd / dem
Ver-

*
Hurnlohn)
Das ist/ se
Gewerb und
Handel/ den
sie in Abgōt-
terey treiben.

ille qui vendit: sicut faene-
rator, sic is qui mutuum ac-
cipit, sicut qui repetit, sic
qui debet.

Euacuando euacuabi-
tur terra, & direptione
diripetur. DOMINVS
enim locutus est verbum
hoc.

Luxit & defluxit ter-
ra, & desolata est, ruit or-
bis, infirmati sunt summi
in populo terræ.

Et terra infecta est
ab habitatoribus suis, quia
transgressi sunt leges, mu-
tauerunt ius, dissipauerunt
fædus sempiternum.

Propter hoc maledictio
deuorabit terram, quia pec-
cant habitatores eius: ideo-
que æstu pereunt cultores
terræ, & relinquentur ho-
mines pauci.

Luxit vindemia, in-
firma-

Verkeuffer wie dem Reu-
ffer / dem Leihher wie dem
Borger / dem Manenden
wie dem Schuldiger.

Denn das Land wird
leer / vnnd beraubet sein/
Denn der HERR hat
solchs geredet.

Das Land siehet je-
merlich vnd verderbet/ der
Erdboden nimpt abe vnd
verdirbt / die höhesten des
Volks im Lande nemen
abe.

Das Land ist entheis-
tiget von seinen Einwo-
nern/Denn sie vbergehen/
das Gesetz / vnd endern die
Gebot / vnd lassen faren
den ewigen Bund.

DArumb frisset der
Fluch das Land / denn sie
verschuldens die drinnen
wonen / Darumb verdor-
ren die Einwoner des Lan-
des/ das wenig Leute vber-
bleiben.

Der Most verschwin-
det/

*firmata est vitis. Ingemu-
erunt omnes, qui lætaban-
tur corde.*

*Cessauit gaudium tym-
panorum, quieuit sonitus
lætantium, conticuit dulce-
do citharæ.*

*Cum cantico non bibent
vinum: amara erit dulcis
partio bibentibus illam.*

*Altrita est ciuitas Va-
nitatis, clausa est omnis do-
mus, ne quis introeat.*

*Clamor est super vino
in plateis, obscurata est
omnis lætitia, translatum
est gaudium terre.*